



**Årsbokslut för
Röda Korsets Sjuksköterskeförening**

**Räkenskapsåret
2017-01-01 -- 2017-12-31**

Innehåll	Sida
- verksamhetsberättelse	2
- resultaträkning	7
- balansräkning	8
- tilläggsupplysningar	10
- noter	11
- underskrifter	11

Handwritten signature and initials in blue ink.

VERKSAMHETSBERÄTTELSE

Styrelsen får härmed avge årsredovisning för 2017-01-01 – 2017-12-31

Allmänt om verksamheten

RKS, tidigare RKSI, är en intresseförening/ideell förening för sjuksköterskor som utbildats vid Röda Korsets Högskola, tidigare Röda Korsets Sjuksköterskeskola i Stockholm eller Boden. Föreningen bildades 22 april 1997 och har varit verksam i 20 år.

Styrelsen har sedan årsmötet 2017 haft följande sammansättning:

May Blom	ordförande
Marianne Thulstrup	kassör
Eva Wahtrmäe Carlsson	sekreterare
Helene Hall	ledamot
Hanna Vidsten	ledamot
Birgitta Bohlin	ledamot
Elisabet Almgren Zebrowska	ledamot
Christina Teiner	ledamot
Östen Bohlin	Förtroendevald Revisor
Marie Louise Taylor	Valberedning
Ingegerd Winblom	Valberedning

Medlemmar

Antalet betalande medlemmar 2017-12-31 är 2 617 stycken. Glädjande är att ett mindre antal 119 personer har lämnat föreningen jämfört med tidigare år.

Totalt finns dock 8 185 medlemmar registrerade.

Styrelsens arbete

Styrelsen har haft sju styrelsemöten då protokoll/minnesanteckningar förts. I samband med planeringen inför årsmötet 2017 hade ordförande och kassör ett möte med genomgång av ekonomin och budget.

Styrelsen hade en arbetskonferens på Skepparholmen 29–30/9, då även valberedningen deltog.

Konferensen leddes av föreningens nya ordförande och styrelsen arbetade dels med fördelning av arbetet inom styrelsen samt med en verksamhetsplan som skall utgöra ett verktyg för hur föreningen skall verka.

Mellan de fysiska styrelsemötena har diskussioner förts via mail för löpande och aktuella frågor.

Styrelsens arbete har i hög grad gått ut på att planera och arrangera aktiviteter som julbrev, trettondagsfest, utdelning av stipendier och förtjänstmärken. Medlemstelefonen har använts flitigt av medlemmarna.

Under 2017 har återigen SEDAB varit ett stöd i att vidareutvecklat vårt datastöd och vår hemsida. SEDAB sköter medlemsregister, inbetalningskort, utskick av julbrev och till viss del hemsidan. Föreningen och högskolan har även samverkat i olika frågor.

RKS har en arkivplats hos Föreningen Centrum för Näringslivshistoria på Grindstuvägen 48-50 i Alvik, Bromma. Hyran är per löpmeter hylla och kostnaden är överkomlig. Föreningen har arkiverat pärmar och material för framtiden.

Även nysilver i form av sockerskålar, gräddkannor och brickor från Högskolan, som RKS har mottagit, skall deponeras i Alvik.

GAZ MB 6/12/17 EWC

VERKSAMHETSBERÄTTELSE

Ekonomi

Beträffande föreningens ekonomi hänvisar vi till den ekonomiska årsredovisningen.

Hemsida

Föreningen har en hemsida med adress <http://www.rksf.se>. SEDAB har även haft ett uppdrag att förnya vår hemsida. Detta är genomfört med styrelsens medverkan. Ny teknik och lättare att uppdatera information är syftet med förnyelsen.

Hemsidan administreras av styrelsen och SEDAB. Vissa styrelsemedlemmar har inloggningsrätt och kan lägga in ny text och göra uppdateringar fortlöpande. Matrikeländringar från våra medlemmar sker via medlemstelefonen och/eller mail till styrelsen. Alla frågor eller synpunkter på hemsidan skickas till RKS styrelsen.

Hemsidan har en funktion "Min Sida". Med denna funktion kan medlemmarna själva uppdatera sin personliga information. Styrelsen kommer att bjuda in till aktiviteter via hemsidan och mail.

Trettondagsfesten

Trettondagsfesten den 14 januari 2017 ägde rum enligt samma tradition som tidigare men i år för första gången i Högskolans nya lokaler vid Huddinge sjukhus. Traditionsenligt dukades det med vackra linnedukar, våra handbroderade löpare och fat.

Det kom 82 medlemmar. Lokalen får endast ta in 80 personer på grund av brandmyndigheten varför vi tyvärr inte fick plats med en kör, men vi visade våra olika aktiviteter på storbilds-TV istället.

Verksamhetschefen Ulf Westerberg informerade om den nya byggnadens tillkomst och hur utbildningen sker nu, samt den framtida planeringen. Det är många studenter som går på högskolan och det finns tre specialistutbildningar. Ett nytt samarbete finns också mellan Röda Korsets högskola och Kungliga Tekniska Högskolan. Informationen var intressant och kommer enligt önskemål att läggas ut på vår hemsida. En rundvandring ledd av Ulf uppskattades mycket.

Det känns bra för styrelsen att vi får så många positiva omdömen över vårt arbete i kamratföreningen.

Årsmöte

Årsmötet 2017 hölls den 9 mars och avslöpte enligt tradition. Karin Axelsson leg ssk och professor emerita var ordförande och ledde årsmötet och Eva Wahtramäe Carlsson var sekreterare, 13 medlemmar var närvarande inklusive styrelsen.

I styrelsen kvarstår alla men Christina Teiner avgick som ordförande och May Blom valdes med majoritet. Ny medlemsavgift beslutades med en höjning med 25 kronor till 125 kronor.

Efter årsmötet, presenterades dagens föredragshållare Jason Murphy, som höll en uppskattad föreläsning om katastrofmedicin.

Utdelning av förtjänstmärket

Torsdagen den 11 maj, 2017, kl. 18:00 delade RKS ut förtjänstmärke till elva personer. Märken tilldelas medlem i föreningen som arbetat i 20 år. Vi hade vår högtid i nya Högskolans personalrum.

Utdelningen sker som vanligt med Henry Dunant i åtanke. May Blom, nya RKS ordförande, höll ett tal om hans gärning. Hans tankar är fortfarande våra ledord inom Röda Korset. Helene Hall och May delade ut förtjänstmärken, de som inte var närvarande fick sitt tillsänt.

Handwritten notes in blue ink at the bottom right corner, including initials and the date 12/13.

VERKSAMHETSBERÄTTELSE

Vi åt en god smörgåstårta och hade en mycket trevlig kväll. Våra gäster berättade om sitt yrkesliv, vilket var mycket spännande att få ta del av.

Namn på de som fått förtjänstmärke i år är:

Närvarande var: Hedvig Tjerneld, Anna-Lena Johansson, Kerstin Torslund, Anna-Lena Berglund och Åsa Karlsson

Icke närvarande: Gunvi Jazayen, Katie Bergström, Ingrid Österberg, Ami Peltonen, Ingrid Mårtensson och Rada Mlademovic

Möss och hakbandsvikning våren 2017

RKS fick en förfrågan av Högskolan om vi kunde hjälpa till att vika hakband och mössor till studenternas invigning. Det har blivit allt mer populärt att använda vår högtidsdräkt "Fracken" vid sjuksköterske- och kandidatexamen men kunskapen om hur man viker mössor finns inte.

Vi var tio pensionerade Röda Kors sjuksköterskor som träffades och vek mössor och hakband och gruppen överlämnade ett välgjort arbete till Marie Andersson, rektorsassistent.

Stipendier

Medlemsstipendier

Föreningen har tyvärr inte fått in någon ansökan om stipendium från någon aktiv medlem.

Studentstipendier

Föreningen har delat ut totalt åtta stipendier till studenter i avgångsklasserna som tar sin sjuksköterske- och kandidatexamen. Varje stipendiat tilldelas en summa av 1000 kr och det är alltid två studenter per uppsats. Stipendierna delas ut vid examenshögtiderna i Hedvig Eleonora kyrka.

I varje avgångsklass väljs fem uppsatser ut enligt fastställda kriterier av Högskolans kollegium. RKS styrelsen väljer utifrån dessa förslag ut två uppsatser.

13 januari tilldelades stipendier till: Rebecka Lundstedt och Malin Waern och Teresia Hjelm och Nils Wall.

2 juni tilldelades stipendier till: Sally Kroon och Sarah Binsalamah samt Christine Norström och Lina Petersson.

Möte med Högskolan

Styrelsen har samverkat i olika frågor och aktiviteter dels med Louise Stjernberg, rektor för högskolan, samt olika delar av kollegiet. Den nya byggnaden Technology and Health samlar verksamheter som tillsammans verkar för forskning och utbildning inom områdena teknik, medicin och forskning. Den akademiskt täta och vårdnära miljön underlättar för multidisciplinära samarbeten och ger goda förutsättningar att pröva forskningsresultat kliniskt.

Vårt samarbete omkring Alumni skall fortsätta. Högskolan önskar att vi är med inom Alumni och att vi blir delaktiga i olika möten och konferenser i framtiden.

Högskolan är ålagd att på uppdrag av Högskoleverket genomföra enkäter till aktiva sjuksköterskor angående deras studietid. Vi skall utreda hur vi kan samverka med vårt register.

BT MB KT
Ed Z ETC

VERKSAMHETSBERÄTTELSE

Bokförsäljning

Den andra upplagan av boken "I huvet på en gammal syster" har sålts över förväntan. Den har blivit mycket omtalad och eftersökt inte bara bland Röda Kors sjuksköterskor utan även bland kollegor från andra sjuksköterskeskolor. Erfarenheterna från utbildningen som beskrivs i boken såg ju likadan ut för alla. Vi har sålt 57 böcker under året. Boken går numera enbart med vinst.

Aktiviteter ute i landet

Ingen lokal medlemssammankomst har sökt medel under året. Styrelsen har möjligen inte informerat tillräckligt, men det är svårt att nå medlemmar ute i landet. Det är inte bara i Stockholm man kan samlas.

Slutord

Styrelsen vill tacka för det förtroende vi haft från medlemmarna att leda föreningen under året. Vi tycker alla att det varit ett både roligt och arbetsamt år med många givande möten med våra medlemmar.

Styrelsen kan konstatera att det är svårt att nyrekrytera medlemmar. Vi behöver bli bättre på att göra vår förening attraktiv för alla som tar sin sjuksköterskeexamen på Röda Korsets Högskola. Det ska kännas angeläget och intressant att vara medlem.

Styrelsen har under året haft många och långa diskussioner om hur vi ska få våra nyblivna kollegor att känna stolthet för den gemenskap som föreningen erbjuder. Som Röda Kors sjuksköterska är man en del av ett världsomspännande nätverket av Röda Korssjuksköterskor.

Alla i styrelsen har en önskan att fortsätta utveckla föreningen, att bygga broar och även ta internationella kontakter. Vi ser fram emot vårt arbete och tackar för det gångna året.

Styrelsen har fått många positiva omdömen över vårt arbete i kamratföreningen. Detta utgör en sporre att fortsätta med vårt engagemang.

Handwritten signatures and initials in the bottom right corner, including "MB", "Ed", and other illegible marks.

Röda Korsets Sjuksköterskeförening

Räkenskapsår 2017-01-01 -- 2017-12-31

VERKSAMHETSBERÄTTELSE

Ekonomisk översikt

	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Nettoomsättning, kkr.	257	271	289	307
Resultat efter finans. poster	15	-47	-15	16
Rörelsemarginal	5,9%	-17,6%	-6,3%	1,9%
Avkastning på eget kapital	1,6%	-5,1%	-1,6%	1,6%
Balansomslutning	1 017	1 023	1 051	1 064
Soliditet, (%)	92,1%	90,1%	92,2%	92,5%

Nyckeltalsdefinitioner: se under Tilläggsupplysningar

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till föreningsstämmans förfogande stående vinstmedel:

Balanserat resultat	431 362
Årets resultat	15 066
Summa	<u>446 428</u>

Disponeras enligt följande:

Till stipendiefond avsätts	0
Till nästa år balanseras	446 428
Summa	<u>446 428</u>

Beträffande resultatet av föreningens verksamhet under räkenskapsåret och dess ekonomiska ställning vid årets utgång hänvisas i övrigt till nedan intagna resultat- och balansräkningar med kommentarer och noter.

AT MB RMB
EKE get
dxc

Röda Korsets Sjuksköterskeförening

Räkenskapsår 2017-01-01 -- 2017-12-31

RESULTATRÄKNING

	Not	2017-01-01 2017-12-31	2016-01-01 2016-12-31
Föreningens intäkter			
Medlemsavgifter		249 480	261 220
Övriga intäkter	1	7 097	9 842
Summa föreningens intäkter		<u>256 577</u>	<u>271 062</u>
Föreningens kostnader			
Handelsvaror		3 776	-9 344
Övriga externa kostnader		<u>-245 286</u>	<u>-309 320</u>
Summa föreningens kostnader		<u>-241 510</u>	<u>-318 664</u>
Rörelseresultat		15 066	-47 602
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		<u>0</u>	<u>184</u>
Resultat efter finansiella poster		<u>15 066</u>	<u>-47 418</u>
ÅRETS RESULTAT		<u><u>15 066</u></u>	<u><u>-47 418</u></u>

OT
 MB
 Ed
 MB

Röda Korsets Sjuksköterskeförening

Räkenskapsår 2017-01-01 -- 2017-12-31

BALANSRÄKNING

<u>Kr</u>	<u>Not</u>	<u>2017-12-31</u>	<u>2016-12-31</u>
TILLGÅNGAR			
<u>Omsättningstillgångar</u>			
<u>Varulager m.m.</u>			
Råvaror, förnödenheter och handelsvaror		5 024	1 248
Summa varulager m.m.		5 024	1 248
<u>Kortfristiga fordringar</u>			
Övriga kortfristiga fordringar		0	68 400
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		54 053	49 061
Summa kortfristiga fordringar		54 053	117 461
<u>Kassa och bank</u>			
Summa kassa och bank		957 604	904 436
		957 604	904 436
Summa omsättningstillgångar		1 016 681	1 023 145
SUMMA TILLGÅNGAR		1 016 681	1 023 145

Röda Korsets Sjuksköterskeförening

Räkenskapsår 2017-01-01 -- 2017-12-31

BALANSRÄKNING

<u>Kr</u>	<u>Not</u>	<u>2017-12-31</u>	<u>2016-12-31</u>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<u>Eget kapital</u>			
Eget kapital		370 000	370 000
Stipendiefond		120 000	120 000
Balanserat resultat		431 362	478 780
Årets resultat		15 066	-47 418
Summa fritt eget kapital		936 428	921 362
Summa Eget kapital		936 428	921 362
<u>Kortfristiga skulder</u>			
Leverantörsskulder		13 128	16 483
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		67 125	85 300
Summa kortfristiga skulder		80 253	101 783
Summa kortfristiga skulder		80 253	101 783
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		1 016 681	1 023 145

OT RMB
 MB
 Edz

TILLÄGGSUPPLYSNINGAR

REDOVISNINGSPRINCIPER OCH BOKSLUTSKOMMENTARER

Årsbokslutet har upprättats enligt Bokföringslagen samt Bokföringsnämndens allmänna råd och vägledningar BFNAR 2017:3.

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

VÄRDERINGSPRINCIPER

Tillgångar och skulder har värderats till anskaffningsvärdet om inget annat anges nedan.

Fordringar

Fordringar har efter individuell värdering upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Varulager mm

Varulagret, värderat enligt Bokföringsnämndens Allmänna Råd BFNAR 2000:3, är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet, enligt först-in först-ut principen, respektive nettoförsäljningsvärdet.

NYCKELTALSDEFINITIONER

Rörelsemarginal: Rörelseresultat i procent av nettoomsättningen

Avkastning på eget kapital: Resultat efter finansiella poster i procent av genomsnittligt justerat eget kapital

Soliditet: Justerat eget kapital i procent av balansomslutningen

[Handwritten signature]
2018-01-10
RUB

NOTER

Kr

Not 1. <u>Specifikation av föreningens intäkter</u>	2016	2016
Medlemsavgifter	249 480	261 220
Övriga intäkter	7 097	9 842
	<u>256 577</u>	<u>271 062</u>


Stockholm 2018-01-16


 May Blom
 Styrelseordförande


 Marianne Thulstrup
 Kassör


 Helene Hall
 Ledamot


 Christina Teiner
 Ledamot


 Eva Wahtramäe Carlsson
 Sekreterare


 Hanna Vidsten
 Ledamot


 Birgitta Bohlin
 Ledamot


 Elisabet Almgren Zebrowska
 Ledamot

Min revisionsberättelse har avgivits den 26/2 2018


 Östen Bohlin
 Förtroendevald revisor



REVISIONSBERÄTTELSE

FÖR RÖDA KORSETS SJUKSKÖTERSKEFÖRENING ÅR 2017

Jag har granskat årsredovisningen, bokföringen samt styrelsens förvaltning för år 2017. Uppdraget inleddes efter det jag tillfrågades av styrelsen i oktober 2017.

Styrelsen har ansvaret för förvaltningen och räkenskapshandlingarna samt för att årsredovisningslagen tillämpats då årsredovisningen upprättats. Mitt ansvar är att uttala mig om årsredovisningen och förvaltningen på grundval av min revision.

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Granskningen har omfattat styrelseprotokoll och räkenskapshandlingar.

Jag har träffat representanter för styrelsen för att granska möjligheter att minska de årliga kostnaderna för administration och utskick.

Jag tillstyrker

- att resultatrapporten för 2017 och balansrapporten per den 31/12 2017 fastställs
- att årets överskott 15.066:- föres i ny räkning samt
- att styrelsens ledamöter beviljas ansvarsfrihet för förvaltningen år 2017.

Stockholm den 26 februari 2018


Östen Bohlin